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Tanken	bak	hijab	
Skrevet	av	Mahnoor	Mehmood	

Hijab, hva er egentlig det? Et lite stykke stoff som vi dekker oss til med, eller har den en større 

betydning? I det siste har det muslimske hodeplagget, hijab, vært et omdiskutert tema i media og 

på ulike debattprogrammer. 

Hva sier da koranen om å tildekke seg? 

«Og si til de troende kvinner, at de (på samme måte) skal senke deres blikk (når de ser fremmede 

menn), og bevare deres dyd og ikke åpenbare deres (naturlige og kunstige) skjønnhet, unntatt det 

som ikke lar seg skjule, at de skal trekke deres hodeplagg over deres bryster og ikke vise deres 

skjønnhet, …» (Koranen, Vers 24. del 18) 

Hijaben skal være på plass slik at det dekker til på en anstendig måte. Det er et krav. Hijab er på 

ingen måte undertrykkende, og det er heller ikke et utrykk for mannsdominans. I andre 

religioner, for eksempel kristendommen, skal kvinnen gå med skaut som et «myndighetstegn» 

under mannen.  

Bruk av hijab! 

Det er stor variasjon i bruken av dette hodeplagget. Variasjonen skyldes ulike kulturer og aldere. 

Koranen har gitt retningslinjer for hva som skal dekkes til, men det er opp til hvert individ å 

velge hvordan man ønsker å dekke seg til. Valget blir ofte tatt av kulturen i landet du bor i, mest 

sannsynlig vil man følge majoriteten og dekke seg til på den tradisjonelle måten i landet. Når 

alder trekkes frem som en faktor i variasjonen handler det om at det i en viss alder ikke lenger er 

påbudt å dekke oss til. 

Valget om å bruke hijab! 

En muslimsk jentes valg om å bruke hijab i en alder av 13-14 (som vanligvis er alderen der en 

jente bør starte å dekke seg til) kan sammenlignes med en kristen jente som tar valget om å 

konfirmere seg i kirken eller ikke. Det er ikke et enkelt valg å ta og det kreves indre styrke. Man 

er avhengig av å ha mennesker rundt seg som støtter en til enhver tid. Jeg bestemte meg for å 

bruke hijab da jeg gikk på barneskolen. Nå har jeg gått med dette hodeplagget i snart fem år. 

Grunnen til at jeg startet med det var at det føltes riktig. Jeg føler at min religion krever dette av 

meg. Hijaben har blitt en del av min identitet.  
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Sett	strek	mellom	bokstavene	og	tallen	hver	for	seg	i	riktig	rekkefølge.	

Trekk	strek	mellom	riktig	oversettelse	

Dumhet

Vår

Tradisjon

Ønske 

Økning 

Sammendrag 

روایت

خلاصہ

اضافہ

بہار

حماق���ت

خواہش
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Barnesider	

Laget	av:	Rabea	Huma	Qaisrani	

Dette er den første utgaven av Zainabmagasinet dette 

året. I løpet av de tre første månedene markeres to svært 

viktig hendelser i menighetens historie. 

20.februar 1886 kunngjorde den utlovede Messias
as 

at Gud 

hadde lovet ham en sønn som ville tjenestegjøre Islam, 

ved å publisere profetien på et flygeblad. Denne sønnen 

ble beskrevet med 52 ulike egenskaper, både verdslige og 

åndelige. Profetien om denne begavede sønnen gikk i 

oppfyllelse tre år senere, ved fødselen til Hadrat Mirza 

BasheerudDin Mahmood Ahmad 12.januar.1889. Han 

oppfylte alle aspekter ved profetien og ble senere vår 

andre kalif. Vi markerer denne profetien hvert år 

20.februar. 

Den andre store markeringen i menigheten finner sted i 

mars, og er en markering av stiftelsen av vår menighet. 

Lørdag 23.mars.1889 aksepterte Hadrat Mirza Ghulam 

Ahmad, den utlovede Messias
as 

konversjonen av førti 

trofaste menn i troskap til de ti betingelsene for Bai’at. Med 

dette ble Ahmadiyyamenigheten stiftet. Denne eden ble 

tatt i huset til Hadrat Sufi Ahmad Jan i byen Ludhiana i 

Punjab, India. Den første konvertitten var Hadrat Hakim 

Maulvi NoorudDin
ra

. Dette var en revolusjonerende, men 

meget beskjeden begynnelse på et nytt kapittel i islams 

historie. 

127 år etter denne dagen, er Ahmadiyya Muslim Jama'at 

spredt over hele verden, i over 200 land, med over ti 

millioner medlemmer. 
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Black forest cake 

Ingredienser  

2  kopp hvetemel  

1/2 kopp kakao pulver  

1 1/2 kopp sukker  

2 ts bakepulver  

1 kopp olje  

1 kopp Melk  

1 ts vanilijeekstrakt  

1 ss vanilije sukker 

4 egg  

Sett ovnen på 220° 

Sikt hvetemel, bakepulver og kakao. Ta en bolle og knus fire egg opp i bollen. Ha i olje, 

vanilije vaniljeekstrakt og rør godt. Bland alt odt sammen. Smør en kakeform og hell røren i 

formen. 

Sett formen midt i ovnen og la det stå i 45 min . 

Ta en tannpirker og stikk den midt i kaken, hvis det ikke klistrer noe til den er kaken klar. 

Så kan du dekorere kaken. 

Til dekorasjon trenger du  

Kirsebær  

2 pk fløte  

Melis  

Sjokolade  

Pisk sammen krem og melis til det er stivt. Du kan tilsette Så mye Melis du trenger. 

Del kaken i halv. Pynt kaken med krem og kirsebær. 











kontakten med andre, og fordi det har blitt etablert et hovedkvarter i England vil mye av 

arbeidet foregå her. Vi kan likevel ikke utelukke hyppige besøk til Qadian og Pakistan. Det 

kan hende at vi må forstørre og videreutvikle vår base her i England. 

Tar  Hudooraba noen gang pauser, med tanke på arbeidet Hudooraba utfører for 

menigheten?  

Jeg tar oftest pauser når jeg sover. Det er mye arbeid å gjøre men jeg må likevel en eller 

annen gang i løpet av året ta pauser for en halv dag for en utflukt. Jeg liker å ta bilder, og jeg 

velger derfor å tilbringe tiden med det.  

Når mennesker dør vil de enten gå til Paradiset eller Helvete, men hva skjer 

med dyrene? Hvor vil de ende?  

Gud har ikke skjenket dem evnen til å utføre handlinger. Hvorfor har vi et Paradis og et 

Helvete? Man blir straffet eller mottar belønning i forhold til de onde eller gode handlingene 

man utfører. Hvis noen mottar en belønning er det takket være de gode handlingene de 

utfører, og hvis noen utfører en ond handling vil de bli straffet, selv om straffen er minimal. 

Besitter dyr denne evnen? Har hunder og katter nok forståelse til å velge mellom gode eller 

onde handlinger? De vil handle etter den naturen Gud har valgt for dem, derfor vil de ikke 

motta noen straff eller belønning.  

Når vi dør og vender til Gud, vil kroppen vår forbli den samme?  

Kroppen vår blir jo begravd i jorden, mens sjelen vandrer slik at Gud kan skjenke den en ny 

kropp som han skal forbli i til Gud ønsker det. Han vi enten bli sendt til Hellvete for å motta 

sin straff eller bli belønnet i Paradiset. Våre fysiske kropper vil forbli på jorden, og vi vil bli 

skjenket en ny kropp etter døden.  

Vil vi kunne se Gud etter at vi er døde?  

Foreløpig er vi levende, ta derfor vare på livet. Men hvis dere i det hele tatt skal bekymre dere 

om døden er det mer naturlig at Ansarullah viser nysgjerrighet enn de yngre Atfal-ul-

Ahamdiyya. 

Når vi vil bli satt overfor en spørrerunde med Gud vil vi naturligvis befinne oss foran Ham i 

en eller annen form, og Gud vet best hvilken form Han vil vise seg frem i. Allah sier at Han 

vil spørre oss om våre handlinger. Hvis de er gode vil vi sendes til Paradiset. Hudooraba

henviste til en omfattende Hadith som forteller at før Gud fører noen ut av Helvete vil Han 

vise dem et scenario. Deretter vil de gjennomgå neste trinn, og et neste trinn til, slik at de til 

slutt når frem til Paradisets porter. Mennesket vil deretter si; ”Å Allah, jeg kan føle en mild 

bris. Du har vist meg både det ene og det andre scenarioet, du har brakt meg frem til 

Paradisets porter, og jeg kan til og med se inn i Paradiset. Jeg ser at de morer seg. Kan jeg få 

lov til å gå inn å se?” Gud vil da smile over disse ordene og si; ”Gå hvis du er så interessert, 

Jeg har nå tilgitt deg. Gå! Gå inn i Paradiset.” Dette er egentlig en ganske omfattende Hadith, 

jeg har kun presentert et sammendrag. 

(Al-Fazl International, 24. juli-30. juli, 2015) 



Spørsmål og svar med Hadrat Mirza 
Masroor Ahmadaba 

Oversatt av Andleeb Anwar

Hvorfor gravlegger vi de som dør? 

Når vi gravlegger den avdøde må vi vise respekt for vedkommendes legeme. I Islam har vi et 

konsept om at vi viser respekt når vi gravlegger den døde i jorden og deretter navnsetter 

graven slik at alle vet hvem som er gravlagt, slik at vi kan besøke graven for å be for 

vedkommende. Legemet som begraves vil dessuten ikke være der for evig da den vil 

omdannes til støv. Dette er naturens lov; alt vil til slutt omdannes til støv. Det kan hende at de 

gravlundene vi bruker i dag for å begrave våre avdøde, allerede rommer tusener av graver. 

Eller at det finnes gamle graver under i områder der vi bygger våre hus. Uansett, begravelse er 

en måte å vise respekt på slik at man kan minne den avdøde og besøke dens grav for å be for 

hans sjel. Alle nasjoner og folkeslag har hver sin måte å vise respekt overfor sine avdøde. En 

del kristne velger å begrave sin avdøde mens andre blant dem velger å kremere slik at de kan 

ha asken i en beholder i nærheten av seg selv. Persere viser respekt ved å bygge storslåtte 

minareter der de legger legemet til sine avdøde slik at fugler og andre dyr kan spise det opp. 

Dette er deres måte å vise respekt på da de mener at Guds skapninger kan dra nytte av 

legemet etter deres død. Dette handler dermed om å vise respekt, og alle religioner har hver 

sin måte å vise den på. Islam sier i forhold til den hellige Koranen at det er best at vi 

gravlegger de avdøde i jorden.  

I den hellige Koranen leser vi om en person som etter å ha drept sin egen bror ble fortalt av 

Gud - som en lærepenge - via en kråke hvordan han skulle håndtere det døde legemet ved å 

gravlegge det. Han begynte å skrape opp jorden. Han uttrykte sin sorg over hvor uheldig han 

var som ikke hadde klart å vise respekt overfor den avdøde. Først og fremst drepte han sin 

bror og for det andre klarte han ikke å vise respekt. Han kunne derfor vise anseelse ved å 

begrave sin bror slik at et minne om ham kunne forbli på stedet, slik at han senere kunne 

besøke graven for å be for brorens sjel.  

Hvis Hudoor
aba

 får tillatelse til å vende tilbake til Pakistan, hvor ville 

Hudooraba foretrekke å bo; London eller Pakistan?  

Hvis du kan bidra med å gi meg tillatelse til å vende tilbake til Pakistan, vil jeg gjerne like å 

bo der. Jeg har egentlig tillatelse til å bo der, men det innebærer at jeg må gi avkall på min 

rettighet til å be mine fem daglige bønner, holde fredagstale eller oppfylle andre plikter. Hvis 

Allah vil, vil forholdene i Pakistan forbedre seg og daværende kalif vil da få muligheten til å 

besøke landet. Gud vet best om jeg får muligheten eller om det blir i et senere kalifat. Men 

med tanke på verdens og menighetens utvikling, vil det være greit at kalifen tilbringer noe av 

tiden i Pakistan kun hvis landet tillater seg å bli like utviklet som de europeiske landene, men 

ellers er det best å forbli her for best mulig kontroll. Det gir oss muligheten til å opprettholde 







da Islam møtte vanskeligheter og 

kristendommen hadde betydelig innflytelse i 

India. Denne boken, fylt av argumenter i 

favør av Islam og med svar til 

kristendommens og hinduismens dogmer, 

føltes som et skjold på all angrep.

Hans følgesvenn, hvis navn var Maulwi 

Mohammad Hussain Batalwi mente at 

"Mirza Sahib sin bok ville vise seg å være et 

skarpt sverdblad mot kristendommen og 

da Islam møtte vanskeligheter og 

hadde betydelig innflytelse i 

India. Denne boken, fylt av argumenter i 

favør av Islam og med svar til 

ismens dogmer, 

føltes som et skjold på all angrep.

Hans følgesvenn, hvis navn var Maulwi 

Mohammad Hussain Batalwi mente at 

"Mirza Sahib sin bok ville vise seg å være et 

skarpt sverdblad mot kristendommen og 

hinduismen". Boken ble omtalt av hele 

India, og hadde stor innflytelse på alle 

religiøse grupperinger, det være seg hinduer, 

kristne, sikher eller muslimer. Muslimene 

frydet seg over at den som tok til orde i 

forsvar av Islam, var ingen andre enn Mirza 

Ghulam Ahmad Qadiani. Før denne boken, 

var det ingen bøker som svarte så godt for 

seg ovenfor kristendommen og hinduismen. 

Det var ingen som kunne besvare 

argumentene boken presenterte.

1. Det er over 2700 forskjellige språk i verden.

2. Somalia er det eneste landet i Afrika hvor hele befolkningen snakker det samme språket.

3. Det fødes 106 guttebarn for hvert 100 jentebarn.

4. Mennesker som drikker kaffe tar sjeldenere selvmord enn de som ikke gjør det.

5. Verdens største leketøysdistributør er McDonalds.

6. Verdens mest solgte bok, bibelen, er også verdens mest stjålne. 

7. Dyret som dreper mest mennesker er myggen.

8. Blodet i kroppen er i snitt åtte prosent av din totale kroppsvekt.

9. Over åtti prosent av hjernen er vann.

10. Det er umulig å kile deg selv. En del av hjernen forteller en annen hva du driver med, og 

Av: Sameah Dar

Boken ble omtalt av hele 

hadde stor innflytelse på alle 

religiøse grupperinger, det være seg hinduer, 

kristne, sikher eller muslimer. Muslimene 

frydet seg over at den som tok til orde i 

forsvar av Islam, var ingen andre enn Mirza 

Ghulam Ahmad Qadiani. Før denne boken, 

n bøker som svarte så godt for 

seg ovenfor kristendommen og hinduismen. 

Det var ingen som kunne besvare 

argumentene boken presenterte.

folkningen snakker det samme språket.

4. Mennesker som drikker kaffe tar sjeldenere selvmord enn de som ikke gjør det.

n annen hva du driver med, og 

Av: Sameah Dar
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Skrevet av Nabeela Rafeeq, oversatt av Rabia Basheer og Umera Nosheen 

Allah sier som følgende i vers 11 av kapittel 

81 i Koranen: "Og når bøkene spres".  Den 

utlovede Messias
as

 tolker dette verset med 

følgende utsagn:   

"[...] Og her refereres det til 

spredning, det vil si publisering, 

trykking av litteratur. Ser du et folk 

Gud har skapt som har oppfunnet 

verktøyene til å spre den. Se så 

mange trykkerier det er i India og 

andre land. Det er videre Guds nåde 

at Han hjelper oss i vårt arbeid, 

sprer våre bøker slik at vår budskap 

spres til alle nasjoner. Les dem og 

bli veiledet av dem. "

Den utlovede Messias
as

 har videre sagt, at et 

tegn på Messias sitt komme er at 

spredningen av bøker vil øke betydelig. 

Messias vil med kraften i sin sannhet og sine 

argumenter tie sine motstandere. Sannheten i 

hans argumenter vil skjære igjennom andre 

religioners falske forestillinger. På ordre fra 

Gud vil han avsløre de forvrengte 

tilskuddene som har blitt ilagt andre 

religioner av deres ledere, som formet 

religionene etter sin fordel. Med sitt sanne 

skriv ville han legge disse løgnene øde. Så 

allerede ved hans første bok ble hans fiender 

tvunget til å lide under sine løgner. 

Kraften fra Gud, formidlet gjennom pennen, 

begrenset seg ikke til kun å skrive bøker, 

men det var også en guddommelig plan bak 

dette. Messias skulle stanse Jihad i form av 

sverdkamp og fremme en Jihad basert på 

pennen. Altså nødvendig Jihad gjennom 

våpen og sverd ført av profeter før han, ville 

ved hans komme avsluttes, og konverteres 

til Jihad gjennom skriftlige argumenter. 

Siden dette var et tegn på Messias sitt 

komme, måtte også de første skriftlige 

argumentene komme fra han. Han startet sin 

Jihad med boken Brahin-e-Ahmadiyya. Den 

utlovede Messias
as

 hadde så lidenskapelige 

følelser for Islam og muslimer i India at han 

valgte å føre en skriftlig forsvarskrig.  

Han var født i en liten landsby i Punjab i 

Qadian, der det ikke var tilrettelagt noe 

særlig utdannelse og undervisning. Likevel 

med kraft og hjelp fra Gud skrev han i sin 

lidenskapelige overbevisning fire bind i 

løpet av en kort tidsperiode. Denne boken 

ble skrevet i forsvar av islam slik st 

kristendommens, jødedommens og 

hinduismens falske tilskudd falt sammen 

som pinneved. Da første bind av denne 

bokserien kom ut ble den religiøse 

atmosfæren i India sterk påvirket; deres 

grunnmurer skalv. Muslimer uten veiledere, 

og som i virkeligheten trengte en reformator 

følte seg nå i trygge hender. Dette var en tid 

Den utlovede Messias'
as 

skrifter: 

Kort om BrahineAhmadiyya 
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Gode kilder vitamin C er sitrusfrukter, kiwi, tomater, blomkål, poteter og grønne bladgrønnsaker. 

Anbefalt daglig inntak for friske personer med normal fysisk aktivitet: 

Barn 

* 1-2 år: 25 mg 

* 2-5 år: 30 mg 

* 6-9 år: 40 mg 

Voksne menn og kvinner 

* 10-13 år: 50 mg 

* Over 14 år: 75 mg 

Vitamin A er først og fremst kjent for å være viktig for nattsynet, men har også innvirkning på 

kroppens evne til å stå imot bakterielle infeksjoner og motvirker tørr hud. 

Gode kilder til vitamin A er animalske produkter som lever, fisk, egg og meieriprodukter. Og 

også i frukt og grønt, spesielt de oransje og mørkegrønne; gulrøtter, spinat, grønnkål, aprikos og 

melon. 

Anbefalt daglig inntak for friske personer med normal fysisk aktivitet: 

Barn 

* 1-2 år: 300 mikrogram 

* 2–5 år: 350 mikrogram 

* 6-9 år: 400 mikrogram 

Voksne 

* Menn/kvinner 10-13 år: 600 mikrogram 

* Menn over 14 år: 900 mikrogram 

* Kvinner over 14 år: 700 mikrogram 

Et variert, sunt norsk kosthold gir deg tilfredsstillende mengder av de fleste næringsstoffer. I 

forskjellige livsfaser kan det i midlertidig være at du trenger tilskudd av ulike vitaminer eller 

mineraler. 

Kilder: www.plusstid.no, legemiddelhåndboka.no, helsedirektoratet.no, apotek1.no 
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Vintervitaminer 

Sna Dar 

Vitaminer er næringsstoffer som regulerer kroppens stoffskifte, og er nødvendige for 

omsetningen av karbohydrater, fett, protein og mineralstoffer. Vitaminene må tilføres via maten 

fordi kroppen ikke selv er i stand til å syntetisere dem. 

Det er ikke noe kjemisk slektskap mellom de forskjellige vitaminene, men det er vanlig å dele 

dem i to grupper: fettløselige som vitamin A, D, E og K, og vannløselige som vitamin B-gruppen 

og vitamin C. 

Vitaminer har et vidt spekter av virkningsmekanismer. Noen av dem er livsviktige. Det er viktig 

å huske at altfor store doser av blant annet vitamin A og D kan være livsfarlig. For friske 

mennesker er det derfor liten helsemessig gevinst å ta vitamintilskudd sammenliknet med å ha et 

balansert, moderat fettfattig kosthold med mye grønnsaker og frukt. 

Vitamin D, C og A trenger man litt ekstra av i vinterhalvåret, og her følger noen råd om hvordan 

du kan innta de. 

Vitamin D er et livsviktig grunnstoff som har betydning for mange prosesser i kroppen, spesielt 

viktig er det for å holde skjelett og tenner sterke. Siden solen er en viktig kilde til vitamin D, blir 

dette kanskje det aller viktigste vitaminet å huske på i vinterhalvåret. Forskning har også vist at 

vitamin D er viktig for å unngå vinterdepresjoner. 

Gode kilder til vitamin D er fet fisk (laks, ørret, makrell, sild, tunfisk), tran, ekstra lettmelk, 

margarin og egg. Anbefalt daglig inntak for friske personer med normal fysisk aktivitet er: 

Barn 

* 1-9 år: 10 mikrogram (400 IE) 

Voksne menn og kvinner 

* 10-74 år: 10 mikrogram (400 IE) 

* Over 75 år: 20 mikrogram (800 IE) 

C-vitaminer har en rekke helsebringende effekter, blant annet er de viktige for å vedlikeholde 

kroppens støttevev, og for å regulere kroppens opptak av jern. Vitamin C er også en antioksidant, 

som bidrar til å styrke immunforsvaret og beskytte mot virus og bakterier. 
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1938: Grunnlegger Khuddam-ul-Ahmadiyya 

1940: Grunnlegger Ansarullah 

1958: Grunnlegger Waqf-e-Jadid 

I året 1944 ved Allahs velsignelse erklærte Mosleh Maud at han er den Utlovede Sønnen 

som den utlovede Messias
as

 mottok en åpenbaring om den 12. januar 1886. Dette er uten 

tvil en sann erklæring og vi kan i dag uten tvil bevitne at den Utlovede Sønnen oppfylte 

åpenbaringens spådom. 

Hvis vi ser på følgende setning i åpenbaringen: «Med Guddommelig velsignelse vil han 

kurere mange sykdommer» i sammenheng med blant annet organisasjonene som Lajna 

Imaillah, Waqf-e-Jadid og Tehrik-e-Jadid og deres arbeid, vil dere forstå at åpenbaringen 

har blitt oppfylt. 

Gjennom Lajna Imallah - menighetens kvinneorganisasjon - får jenter og kvinner religiøs 

veiledning og hjelp slik at de lærer seg å beskytte seg selv og sine fødte og ufødte barn 

fra umoralske sykdommer. De får økt og styrket sin kunnskap om religion og kan 

formidle det videre til sine barn. Gjennom Waqf-e-Jadid har menigheten startet 

utdanningssentre for religiøs og verdslig utdanning, og helseklinikker i landsbyer og bygd 

hvor disse fasilitetene ikke eksisterte. Fattige mennesker får både åndelig behandling fra 

utdanningssentre og fysisk behandling i helseklinikkene. Prosjektet Tehrik-e-Jadid 

trykker religiøs litteratur, står for oversettelser av Koranen til utallige språk, etablering av 

misjonshus og bygging av moskeer rundt omkring i verden og vi kan i dag bevitne at 

budskapet når alle verdens hjørner. 

Det kan virke som en stor og omfattende oppgave å beskrive hvordan den Utlovede 

Sønnen oppfylte åpenbaringen i form av sitt vesen og sine handlinger. 

Med min tolkning av et historisk perspektiv og hendelse, har jeg gjort et forsøk på å 

beskrive hvordan jeg oppfatter oppfyllelsen av åpenbaringene til den utlovede Messias
as

 i 

form av den fullkomne skikkelsen til Mosleh Maud. 

Måtte Allah veilede og hjelpe oss til å forstå hvilken velsignelse dette kalifatet er for vår 

menighet. Amen. 

Kilde: Swanhe Mosle Maud
ra

 av Amtul Quddos. 
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Åpenbaring om Mosleh 

Maud 
Roshanda Chaudhry

Den 12 januar 1886 mottok den utlovede Messias (fred være med han) en åpenbaring. 

Denne åpenbaringen handlet om hans eldste sønn, Hadrat Mirza Bashir-ud-Din 

Mahmood (måtte Allahs være tilfreds med ham), også kalt Musleh Maud. Dette var 

Ahmadiyya muslimenes andre kalif. Han ble født i året 1889. 

Et kort utdrag fra åpenbaringen er som følgende: 

"Det er en velsignelse ved ham og den vil åpenbares sammen med 

ham. Han vil besitte en storhet og rikdom. Han vil komme til 

verden og med sine åndelige egenskaper. Med guddommelig 

velsignelse vil han kurere mange sykdommer. Allah har sendt ham 

med sin integritet og guddommelig velsignelse. Han vil være 

intellektuell og klok, barmhjertig og vil ha evne til å se det 

åpenbare og det skjulte. Allahs velsignelse vil være med ham. Han 

vil vokse raskt og vil være en hjelper for de i nød. Han vil oppnå 

anerkjennelse i alle verdens hjørner og folk vil nyte av hans 

velsignelser." 

I 1914 ble Mirza Bashir-ud-din Mahmood Ahmad
ra

 valgt som menighetens andre kalif. 

Dette kalifatet strekker seg over 52 år. Hvis vi legger til side hans utrettelige innsats og 

deltakelse i verdenssamfunnet på vegne av Islam og muslimer og kun ser på menighetens 

utvikling i hans kalifat, ser vi at han startet en grunnleggende og revolusjonerende epoke 

for menigheten i form av flere prosjekter og organisasjoner. 

Noen av de viktigste er som følgende: 

1920: Grunnlegger Tabligh-senter i Amerika 

1922: Grunnlegger kvinneorganisasjonen, Lajna Imaillah 

1928: Grunnlegger Jamia Ahmadiyya  

1934: Grunnlegger Tehrik-e-Jadid 



fra Qadian. Først ga den utlovede Messias
as

ham tillatelse. Så ba han ham om å vente litt. 

Den utlovede Messias
as

 hentet et glass melk 

og ga det til ham. Så kom en annen disippel 

og den utlovede Messias
as 

hentet et glass 

melk til han også. Etter det fulgte den 

utlovede Messias
as

 Munshi Zafar Ahmad
as

helt til en bekk for å si farvel til ham. Zafar 

Sahib har fortalt at den utlovede Messias
as

ofte pleide å følge ham til denne bekken. 

Hadrat Maulvi Abdul Karim (måtte Allah 

være tilfreds med ham) har fortalt en veldig 

spesiell hendelse som forteller oss hvor mye 

kjærlighet den utlovede Messias
as

 hadde for 

sine disipler. Abdul Karim Sahib forteller at 

det var en junidag og han la seg for å hvile 

litt på en seng. Den utlovede Messias
as 

gikk 

rundt omkring. På et tidspunkt våknet Abdul 

Karim Sahib og så den utlovede Messias
as

liggende under (eller ved siden av) sengen 

hans. Abdul Karim Sahib forteller at han 

reiste seg brått opp av ærefrykt. Den 

utlovede Messias
as

 spurte ham hvorfor han 

hadde stått opp. Og han svarte: «du ligger jo 

nede, hvordan kan jeg fortsette og sove her 

oppe?». Den utlovede Messias
as

 smilte og 

sa: "jeg holdt vakt for deg, jeg. Guttene 

bråkte og jeg stoppet dem slik at søvnen din 

ikke skulle bli forstyrret."

Den neste historien er fra den utlovede 

Messias
as

 sine siste dager. En av hans 

disipler, Hadrat Babo Shah Din (måtte Allah 

være tilfreds med ham), ble veldig syk. I de 

samme dagene måtte Hudoor også reise til 

Lahore. Tretten dager før sin bortgang skrev 

den utlovede Messias
as 

et brev til Khalifah 

Rasheed-ud-Din (som fortsatt befant seg i 

Lahore). Hudoor skrev: «Du vil få stor 

belønning for å ta vare på Babo Shah Din 

Sahib. Jeg er meget flau over å ha blitt 

tvunget til å dra fra Qadian mens han er i en 

svaklig tilstand, og at du får belønningen for 

den tjenesten jeg selv begjæret. Håper du 

kan se etter ham hver dag og samtidig be for 

ham. Jeg skal også be for ham».

Dette var noen få av mange ulike hendelser 

som beskriver hvordan den utlovede 

Messiasas behandlet sine kjære og hvordan 

han viste dem kjærlighet. 

I dette korte innlegget har jeg forsøkt å 

fortelle hvordan den utlovede Messias
as

uttrykte sin kjærlighet med vakre ord og 

handlinger. Den Utlovede Messias
as 

har også 

skrevet om kjærligheten for sine disipler. 

Flere steder i hans skrifter og dikt forteller 

han om sine følelser til disiplene. La meg nå 

legge frem et eksempel fra et av hans 

skrifter. Jeg avslutter med et utdrag fra hans 

bok Fathe Islam: 

«…Og dere mine kjære, mine 

elskede. Grønne grener av treet til 

min eksistens! På grunn av den 

nåden av Gud som har gjort at dere 

er i troskapsed med meg, og at dere 

ofrer deres liv, fred og eiendeler for 

denne vei. Selv om jeg vet, at dere vil 

ta det som en glede å godta alt jeg 

sier til dere, og dere kommer ikke til 

å nøle, så langt dere kan. Men for 

denne tjenesten ønsker jeg ikke å 

fastsette noe fra min tunge på dere. 

Slik at deres tjenester ikke er på 

grunn av min tvang, men på grunn 

av deres egen glede…» (Fathe 

Islam). 



Zakia Malahat Fawzi

Den utlovede Messias (fred være med ham) 

hadde en stor kjærlighet for sine disipler. 

Som alle andre profeter hadde han også viet 

sitt liv til å kalle menneskeheten mot den 

rette vei. Akkurat slik man vanner blomster, 

slik at de skal gro vakre og spre sin gode 

duft, på samme måte plantet den utlovede 

Messias
as 

 sine disipler og vannet dem med 

vann fra sannhetens kilde. 

Den utlovede Messias
as

 brakte 

tilbake islam til jorden og fjernet 

mørket fra livene til sine 

disipler, noe som har gjort at vi 

den dag i dag minnes om disse 

store personlighetene og deres 

edle gjerninger. Alt dette gjorde 

den utlovede Messias
as

 kun ut av 

kjærlighet for sin bestevenn, 

Skaperen. 

I dette innlegget skal jeg forsøke å gjengi 

noen hendelser fra hans tid som illustrerer 

hans enorme kjærlighet for de som trodde på 

ham. 

Hdzrat Sethi Ghulam Nabi (måtte Allah 

være tilfreds med ham) beretter at han reiste 

til Qadian for å møte den utlovede Messias
as

. 

Da han ankom Qadian hadde det blitt kveld. 

Været var kaldt og det regnet veldig mye. 

Om natten da han hadde lagt seg etter å ha 

spist og det hadde blitt midnatt, forteller han 

at noen banket på døren hans. Han syntes 

det var merkelig at noen skulle komme så 

sent på natten. Da han åpnet døren, sto den 

utlovede Messias
as

 foran ham. Han hadde 

tatt med seg varm melk til ham. Sethi Sahib 

ble nervøs. Den utlovede Messias
as

 sa 

følgende på en veldig kjærlig måte: «Det var 

noen som sendte melk til meg og jeg tenkte 

at jeg skulle gi det til deg. Du kan drikke det. 

Kanskje du pleier å drikke melk, derfor så 

hentet jeg denne melken til deg.» Sethi Sahib 

forteller at han ble veldig rørt av 

kjærligheten og omtenksomheten 

den utlovede Messias
as 

viste til sine 

tjenere. 

Da den utlovede Messias
as

 møtte 

noen av sine disipler etter en lang 

stund, blomstret ansiktet hans av 

glede. Den utlovede Messias
as 

skrev 

et langt dikt til glede for sin eldste 

sønn da han fullførte hele 

Koranen. I deler av diktet sitt 

beskriver han gleden han får i møte med sine 

disipler og nostalgien han føler når de reiser 

tilbake. 

Da gjestene kom med stor kjærlighet 

Ble hjertet fylt med glede og sjelen fikk ro 

Men så kom tanken på avskjeden og ga meg 

sorg. 

Velsign denne dagen; Hellig er Den som 

vokter over meg 

En gang skulle en av den utlovede Messias
as

sine disipler, Hadrat Munshi Zafar Ahmad 

(måtte Allah være tilfreds med ham), reise 

Den utlovede Messias'as kjærlighet for sine 
disipler 

Hadrat Mirza Ghulam Ahmad
as
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Hudooraba sa at i disse ordene har Den utlovede Messiasas beskrevet veien til kjærlighet for Guds 

skyld og har krevd lydighet i ma'ruf. Hudooraba sa at alle den utlovede Messiasas sine pålegg falt under 

rammen av ma'ruf. Disse ordene gjør oss ansvarlige for å etablere et forhold av hengivenhet, 

oppriktighet, troskap og ta det til høyere og desto høyere nivåer. Man kan bare virkelig adlyde hvis 

man har kunnskap. Derfor bør vi streve etter for å lese den Den utlovede Messiasas sine skrifter og 

uttalelser og deretter handle etter dem. Vi må også etablere et slikt forhold til ham som ingen annen i 

denne verden. 

Hudooraba sa at i lys av den takknemlighet vi skylder den utlovede Messiasas for det stor iveret han 

hadde for vår åndelige trening og alle midler han brukte for å få til dette, bør vi adlyde ham og også 

etablere et forhold av oppriktighet og kjærlighet til Kalifatet. La oss ikke være tilfreds med verbale 

yrker, men forsøke å få til indre forvandling. La oss streve for indre renhet. La oss be og å gi i 

veldedighet. La oss iverksette alle disse midlene i en kraftig innsats for å etablere en relasjon med 

Gud. La oss benytte vår fornuft og gjøre full innsats for å finne Gud. Men, for at dette skal skje, er 

det viktig å ha et ekte og oppriktig forhold til Den utlovede Messiasas og med Kalifatet. Vi bør se på 

MTA, lytte til fredagsprekener, og lære våre barn dennes betydning. 

Den utlovede Messiasas sier at for å etablere et forhold til Gud er det viktig å tilegne seg kunnskap og 

å spre dette budskapet. Når vi sprer dette budskapet vil vi også bli oppmerksomme på å reformere 

oss selv. Nylig, da jeg holdt en tale ved åpningen av en Moské, sa en kvinnelig gjest at det Kalifaen 

har sagt er veldig bra, men det gjenstår å se om hans tilhengere handler etter hans ord eller ikke. Det 

er derfor viktig å huske at folks øyne er på oss. La oss skape indre forvandling. La oss bli ett med 

Kalifatet. Vi er heldige for at Gud, i vår tid,  har brakt innovasjoner som har gjort oppgaven med 

Da'wat IlAllāh (forkynnelse) veldig enkel for oss. La oss nytte oss av bruken av TV og internett. Et 

virkemiddel for enhet av Ahmadiyya, er gjennom samarbeid med MTA. Måtte Allah muliggjøre hver 

Ahmadi i hver husstand å gjøre full bruk av den. 

På slutten av prekenen informerte Hudooraba om den triste bortgangen til Hafiz Muhammad Iqbal 

Ahmad Warraich, misjonær og sekretær for Yaksad Yatama komiteen. Hudooraba ledet bønn for 

hans bortgang etter fredagsbønnen. Hudooraba ba også Jama'aten om å be for tidlig løslatelse av 

broren Tahir Mahdi Imtiaz Ahmad Waraich og andre Ahmadiyya muslimer som er fengslet i 

Pakistan. 

Kilde: ( Hameedullah ), Wakila'la ,Tahrīk-e-Jadid Anjuman Ahmadiyya, Pakistan 

Datert : 15 oktober 2015 

Oversatt av: Sabiha Rahman 
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Fredagstale av 

HADRAT MIRZA MASROOR 

AHMAD
ABA 

Den 9. oktober 2015 holdt Hadrat Khalifatul - Masih V (måtte Allah være hans Hjelper) 

fredagspreken i Nur Moské, Nunspeet, Holland.

Hudoor (måtte Allah være hans Hjelper) sa at de fleste Ahmadi muslimer i Holland enten er født 

Ahmadi eller så har de foreldre som aksepterte Ahmadiya i tidlig alder. Disse har fått lov til å bo i 

dette landet på grunn av den uønskede tilstanden i Pakistan. Dette har ført til en positiv endring i 

deres situasjon. I og med at dette er gjennom velsignelse av Jama'aten bør de være bevisste på denne 

tjenesten og realisere sitt ansvar i denne forbindelsen. For å gjøre dette, er det viktig å lese skrifter og 

uttalelser fra Den utlovede Messias as nøye,og handle etter disse. Det er likeledes viktig å lære om 

livet og om den hellige karakteren til Den utlovede Messias as. Som takk for positiv endring i deres 

forhold, bør de prøve å få til ekstraordinære endringer i deres liv og lære barna til å gjøre det samme. 

Hudooraba sa at eldre Ahmadiya muslimer bør også være gode eksempler slik at de ikke villeder andre 

og slik at nye Ahmadiyya muslimer ikke har noen grunn til å klage på karakterene til eldre 

Ahmadiyya muslimer. Hold dere til læren om Ahmadiyya, erkjennelsen avBai'at, forbli sterkt knyttet 

til Jama'aten og ha et oppriktig og andakt forhold til Khalifatet. De som har trodd på Den utlovede 

Messiasas med full overbevisning viser høye eksempler, de gjenspeiler erkjennelsen og betingelsene 

for Bai'at og skriver lidenskapelige brev til meg. Vi bør alle reflektere over oss selv og prøve å forstå 

betydningen av Bai'at og prøve å leve etter dette. 

Hudooraba sa videre: I dag vil jeg presentere noen utdrag fra skriftene til Den utlovede Messiasas. Den 

tiende betingelse av Bai'at lyder:  

"At han / hun trer inn i et bånd av brorskap med denne ydmyke Guds tjener, lover lydighet til meg i alt godt for 

Guds skyld, og forblir trofast mot den før dagen av hans / hennes død. At han / hun skal utøve en slik høy 

hengivenhet i overholdelsen av denne bindingen som ikke er å finne i noen annen verdslig sammenheng og tilkobling 

som krever viet prektighet."
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Gud med sikkerhet ha skuffet hans forsøk og avdekket hans uvitenhet. 

Den forståelse av Koranen som er blitt skjenket meg er et tegn fra Allah, 

den Strålende, og jeg har full tro på Allahs nåde at snart verden vil 

begynne å se at jeg har rett i disse påstander. (Roohani Khazain bind 2 s. 

41: Siraj-ul-Muneer s. 41) 

Jeg er ikke alene. Den edle Herre er med meg. Ingen kunne være 

nærmere meg enn Han. Det er bare med Hans nåde at jeg er blitt 

skjenket en elskende sjel, alltid  villig til å tjene Hans sak ansikt til ansikt 

med lidelsene, slik at jeg kunne yte enestående tjenester med nidkjærhet 

og ærlighet for troens sak og føre store (åndelige) oppdrag å utføre alt 

dette, og ingen kan hindre meg i å klare det. (Roohani Khazain bind 5 s. 

35; Ayena-e-Kamalt-e-Islam s. 35) 

Det skulle ha vært tilstrekkelig for en rettskaffen person å se at Gud 

skjenket slike velsignelser inni meg og utenpå, over mitt legeme og min 

sjel at jeg ikke kan holde tall på dem. Jeg var ung da jeg gjorde krav på å 

være mottageren av guddommelige åpenbaringer. Nå er jeg blitt 

gammel. Mer enn tyve år er gått siden jeg fremsatte min påstand. 

mange kjære venner yngre enn meg har gått bort, men Han har gitt 

denne modne, høye alder. Han forble min rårdgiver og han alene var 

nok til å hjelpe meg ut av alle vanskelige situasjoner. Si meg, er dette det 

typiske for dem uriktig til skriver Allah noe?  

(Roohani Khazain bind 11 s. 50: Anjam-e-Atham) 
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DEN UTLOVEDE MESSIAS
AS

  SIN MISJON 

Utdrag fra den utlovede Messiasas sine skrifter 

I en drøm så jeg at folk lette etter en fornyer. En av dem kom fram og, 

pekende i en retning av meg, erklærte "Dette er mannen som elsker 

Allahs budbringer." Med dette mente de at den viktigste egenskapen den 

forutbestemte fornyer måtte ha var kjærligheten til den hellige Profeten, 

måtte Allahs fred og velsignelse være med ham, og i følge dem oppfylte 

jeg helt sikkert denne betingelse. (Roohani khazain bind 1, s. 528, under 

fotnote; Braheen-e-Ahmadiyya) 

Verden kan ikke akseptere meg, for jeg tilhører ikke denne verden. Men 

de som er gitt en viss annenjordiskhet er de som aksepterer  og vil 

akseptere meg. De som forkaster meg, forkaster Han Som har sendt meg, 

og den som er knyttet til meg er knyttet til Ham Som jeg representerer. 

Jeg bærer en fakkel som vil kaste lys over alle dem som kommer meg 

nær, men den som har mistenksomhet og tvil og løper bort vil bli utsatt 

for mørke. Jeg er den uinntagelige festning for denne tidsalder; den som 

kommer inn i min menighet vil være beskyttet mot tyver, ranere og 

villmarkens udyr. (Roohani Khazain bind 3, s. 34; Fateh Islam s. 34) 

Jeg kaller til vitne Gud den Allmektige som holder mitt liv i Sin hånd, at 

sammenlignet med alle andre sjeler har Han utstyrt meg med 

overveldende større evner og tilgang til forståelse og den dypere innsikt 

i den hellige Koranen. Hvis noen av de mullaher (tradisjonelle 

muslimske lærde) som opponerer mot meg som svar på mine gjentatte 

invitasjoner hadde forsøkt å overgå meg i fortolkingen av Koranen, ville  



Hadrat Abdul Rahman
ra 
bin Abu Bakr forteller (fortalt ham av 

hans far Abu Bakr
ra
) at den hellige Profeten

saw 
sa:  "Skal jeg 

fortelle deg hva som er store synder?" (Han gjentok dette tre 

ganger) Vi sa: "Gjerne, O Allahs Sendebud." Han sa: "Knytte 

partnere med Allah, ulydighet av foreldre." (Han hadde vært lent 

mot en pute, han satte seg opp) og sa: Pass! og lyving," og han 

gjentok det så mange ganger at vi ønsket at han hadde stoppet 

(og ikke anstrengt seg så mye). Sahih Bukhari bind 4, Kitabul

Shahadaat hadith nr 2654, s. 711 

Hadith

Profeten 
saw

 sa: En muslim er en fra hvis tungen og 

hender muslimer er trygge; og en immigrant er en 

som avviker fra det som Allah den Allmektige har 

forbudt. Bukhari bind 1, KitabulIman hadith nr 1, s. 

47 
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I Allahs navn den mest Nåderike, den evig 

Barmhjertige 

Når Allahs hjelp og seier kommer, og du ser mennesker i 

flokkevis tre inn i Allahs religion, opphøy da din Herre med 

lovprisning og be om tilgivelse, da Han visselig er Den som 

stadig mottar anger.
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